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IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMIJERINE E HERSHME

PLANI I AKTIVITETIT
TEMA E Shiu
AKTIVITETIT
Fushae . .

e . ZHVILLIMI NJOHES DHE NJOHURIT E PERGJITHSHME
zhvillimit dhe Nénfusha; Shkenca (natyra dhe shoqéria)
nénfusha:
Standardi: . ) L o
Standardi 3. Fémija vézhgon dhe pérshkruan karakteristikat e botés jo té gjallé pérreth tyre

Treguesi:

Fémija ka njohuri themelore pér t& komentuar ndryshimet e motit(kare, qé do té thoté se
mund té bie shi)

Néntema:Pikat e shiut

Rezultati i pritur:
1.Fémija demostron pikat e shiut
Materialet dhe mjetet:Libri,, letér, laps, ené pér vlimin e ujit

Organizimi i aktivitetit:

Né takim té pérbashkét bisedojmé pér stinét, motin, pyesim pér ndryshimet klimatike,
kur bie shi, si formohet shiu. Lexojmé tregimin “Shiu” dhe e komentojmé sé bashku.
R Shpérndajmé fémijét dhe me ané té librave sqarojmé procesin e zhvillimit dhe
aktivitetit demostrojmé avullimin e ujit me enén pér vlimin e ujit. Aty fémijét shohin se si uji

té té mésuarit: | avullohet dhe shéndrrojet né pika.

Planifikimi i




Zhvillohet aktiviteti pikat e shiut me ritém.

U japim té gjithé fémijéve letér té bardhé dhe laps dhe paraprakishté edukatorja jep
sqgarime per zhvillimin e aktivitetit duke demostruar dhe duke imituar pikat e shiut me
goj tak...tak, pastaj fillojmé sé bashku ngadal dhe pastaj duke e shpejtésuar ritmin e
pikave té shiut. Loja vazhdon deri sat € mbushim letrén e bardhé me pika. Né fund nga
pikat e krijuara , béjmé bashkimin e pikave dhe formimin e figurave

Reflektimi pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét morrén ishin pjesé e lojés sepse I térhiqte tingulli qé krijohej me laps
mbi letér tak...tak...




